Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024

Sumário
EXTRATOS DE CONTRATOS  2

AVISO DE REVOGAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º8025/2023

– DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º53/2023  4

DECISÃO DE RECURSO E AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS  5

JANEIRO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 239/2024

Expediente

O Diário Oficial de Caçapava é uma
publicação sob a responsabilidade
das entidades da Administração
Direta e Indireta do Município de
Caçapava, Conforme Lei Municipal nº
5819, de 22 de março de 2021.

Demais edições do Diário Oficial
Eletrônico de Caçapava poderão ser
consultadas por meio do endereço
eletrônico:
https://cacapava.sp.gov.br/diario-
oficial.

As consultas são de acesso gratuito e
não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Caçapava
CNPJ: 45.189.305/0001-21
Endereço: Rua Cap. Carlos de Moura,
243
Telefone: (12) 3654-6600
Site: https://cacapava.sp.gov.br

Câmara Municipal de Caçapava
CNPJ: 48.408.496/0001-63
Endereço: Praça da Bandeira, 151
Telefone: (12) 3654-2000

FUSAM (FUNDAÇÃO DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CAÇAPAVA)
CNPJ: 50.453.703/0001-43
Endereço: Av. Dr. Pereira de Mattos,
63 - Centro, Caçapava/SP - CEP:
12281-450
Telefone: (12) 3654-8800
E-mail: comunicacao@fusam.com.br

Página 1 de 5

Edição nº 239 - Caçapava, 24 de janeiro de 2024

EXTRATOS DE CONTRATOS Edição nº 239, 24 de janeiro de 2024

Página 2 de 5

Edição nº 239 - Caçapava, 24 de janeiro de 2024

Página 3 de 5

Edição nº 239 - Caçapava, 24 de janeiro de 2024

AVISO DE REVOGAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º8025/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.º53/2023

AVISO DE REVOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, RESOLVE
REVOGAR A DISPENSA Nº 53/2023– LEI 14.133/2021, § 3, INCISO II DO ART.75, DESTINADO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESTUDO
E ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE EFICIENTIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA-SP, POR RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO, CONFORME JUSTIFICATIVA NOS
AUTOS.

PÉTALA GONÇALVES LACERDA

PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE REVOGAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º8025/2023 –
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º53/2023 Edição nº 239, 24 de janeiro de 2024

Página 4 de 5

Edição nº 239 - Caçapava, 24 de janeiro de 2024

DECISÃO DE RECURSO E AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

Processo nº 9841/2023

Concorrência Pública nº 04/2023

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras de Drenagem com Adequação de Canal/Córrego com
Extensão de 962,32m, com Contenção de Margens em Gabião, no Trecho Final do Ribeirão Manoel Lito (6° Bil)

Acolho o parecer jurídico às fls. 1008 e dou IMPROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa Ribeiro Aquino Pavimentadora e
Construtora, CNPJ nº 13.697.181/0001-07.

Dando prosseguimento ao certame, a abertura dos envelopes de proposta acontecerá em 25/01/2024, às 15h, na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Caçapava.

Caçapava, 24 de janeiro de 2024.

Secretário Municipal de Gestão Pública

DECISÃO DE RECURSO E AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS Edição nº 239, 24 de janeiro de 2024

Página 5 de 5

Edição nº 239 - Caçapava, 24 de janeiro de 2024

		2024-01-24T16:58:05-0300
	Assinado pela plataforma eCrie